1

ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.01

при Физико-техническом институте им. А. Ф. Иоффе
от 05 июля 2024 г.

(Заседание проведено в удаленном интерактивном режиме)

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены совета: Бетехтин В.И., Бурков А. Т., Вахрушев
С. Б., Давыдов В. Ю., Кадомцев А.Г., Калашникова А. М., Кумзеров Ю. А.,
Кусраев Ю. Г., Орлова Т. С., Павлов В. В., Родина А. В., Рожанский И. В.,
Соколов И. А., Торопов А.А., Кавокин К.В., Коджаспиров Г.Е.
Всего присутствовало 16 из 18 членов совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ заседания: Кусраев Ю. Г.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации младшего научного
сотрудника сектора теории твердого тела ФТИ им. А.Ф. Иоффе Гарбузова
Федора Евгеньевича «Моделирование нелинейных волн и солитонов
деформации в упругих и вязкоупругих телах» на соискание степени
кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.8 «физика
конденсированного состояния».
Научный руководитель – к.ф.-м.н. ведущий научный сотрудник, зав. сек.
Физической кинетики и электроакустических явлений ФТИ им. А.Ф. Иоффе
Бельтюков Ярослав Михайлович.

ДОКЛАДЧИК: председатель комиссии дисс. совета Кадомцев А.Г., ученый
секретарь дисс. совета Калашникова А. М.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Гарбузова Ф.Е. «Моделирование

нелинейных волн и солитонов деформации в упругих и вязкоупругих
телах».

2. Утвердить официальными оппонентами:
- Порубова Алексея Викторовича, д.ф.-м.н., зав. лаборатории
микромеханики материалов ИПМаш РАН

      - Азовцева Андрея Валерьевича, к.ф.-м.н., с.н.с. лаборатории динамики
материалов ФТИ им. А.Ф. Иоффе.

3. Утвердить ведущей организацией Федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования Санкт-
Петербургский политехнический университет Петра Великого.

4. Назначить дату защиты – 24 октября 2024 г.

2

5. Разрешить печать автореферата.
6. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата

диссертации.

Решение принято открытым голосованием:
За – 16
Против – 0
Воздержались – 0.

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н.  Ю. Г. Кусраев

Ученый секретарь
диссертационного совета
PhD А. М. Калашникова